

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 37/2018
Data do Processo: 21/05/2018

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 37/2018
b) Licitação Nr.: 24/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 12/06/2018
e) Data da Adjudicação: 12/06/2018 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação eventuais aquisições sob a forma fracionada ao longo de até 12 (doze) meses de: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA (HOMEM/HORA) DE ELETRICISTA (PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EDIFICAÇÕES E OUTROS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS e SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DE CALCETEIRO E PEDREIRO (PARA MANUTENÇÃO DE DIVERSAS RUAS MUNICIPAIS), conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

ALMIRO HONORIO BUENO (484301)

7	Fabricação e Assentamento de Tampa de Concreto (Boca de Lobo, Caixa de passagem)	JNID.	300,00	0,0000	45,00	13.500,00
8	Assentamento de Tubo de Concreto	V.LIN	1.000,00	0,0000	3,50	3.500,00
9	Remoção de meio fio	V.LIN	300,00	0,0000	3,50	1.050,00
11	Instalação de Placas de Sinalização	JNID.	100,00	0,0000	18,00	1.800,00
13	Ligação de Esgoto Domiciliar	JNID.	250,00	0,0000	95,00	23.750,00
Total do Fornecedor:					43.600,00	

NSA CONSTRUTORA LTDA-ME (484307)

1	HORA ELETRICISTA	ORAS	5.000,00	0,0000	38,00	190.000,00
Total do Fornecedor:					190.000,00	

Monte Castelo, 12 de Junho de 2018.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 37/2018
Data do Processo: 21/05/2018

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VALDECIR MARIANO (484631)

2	Remoção de lajotas sextavadas de concreto	M2	600,00	0,0000	3,50	2.100,00
3	Reassentamento de lajotas sextavadas de concreto	M2	5.000,00	0,0000	9,00	45.000,00
4	Remoção paralelepípedo	M2	600,00	0,0000	2,50	1.500,00
5	Remoção e Reassentamento de paralelepípedo	M2	600,00	0,0000	6,50	3.900,00
6	Execução de Boca de Lobo	JNID.	150,00	0,0000	160,00	24.000,00
10	Assentamento de Meio Fio	V.LIN	300,00	0,0000	2,50	750,00
12	Execução de Lombadas	M2	500,00	0,0000	12,00	6.000,00
Total do Fornecedor:						83.250,00
Total Geral:						316.850,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.010.3.3.90.00.00.00.00 (35) Saldo: 120.014,89

Monte Castelo, 12 de Junho de 2018.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL